
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2013 M. GEGUŽĖS 8 D. 

NUTARIMO NR. 419 „DĖL VIEŠOJO SAUGUMO TARNYBOS PRIE VIDAUS 

REIKALŲ MINISTERIJOS PAREIGŪNŲ DALYVAVIMO JUNGTINIŲ TAUTŲ, 

KITŲ TARPTAUTINIŲ ORGANIZACIJŲ, EUROPOS SĄJUNGOS, UŽSIENIO 

VALSTYBIŲ OPERACIJOSE IR MISIJOSE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

 PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gegužės 8 d. nutarimą Nr. 419 

„Dėl Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos pareigūnų dalyvavimo 

Jungtinių Tautų, kitų tarptautinių organizacijų, Europos Sąjungos, užsienio valstybių 

operacijose ir misijose tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

            „Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešojo saugumo tarnybos įstatymo 

7 straipsnio 11 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus 

reikalų ministerijos pareigūnų dalyvavimo Jungtinių Tautų, kitų tarptautinių organizacijų, 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių operacijose ir misijose tvarkos aprašą: 

2.1. Pakeisti I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“ 

2.2. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos pareigūnų dalyvavimo 

Jungtinių Tautų, kitų tarptautinių organizacijų, Europos Sąjungos, užsienio valstybių 

operacijose ir misijose tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato Viešojo saugumo tarnybos 

prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Viešojo saugumo tarnyba) pareigūnų atrankos, 

siuntimo į Jungtinių Tautų, kitų tarptautinių organizacijų, Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių operacijas ir misijas (toliau – tarptautinės operacijos ir misijos) ir jiems skiriamų 

garantijų taikymo tvarką ir taikomas tais atvejais, kurių nereglamentuoja Lietuvos 

Respublikos asmenų delegavimo į tarptautines ir Europos Sąjungos institucijas ar užsienio 

valstybių institucijas įstatymas, tai yra, kai įgyvendinant Viešojo saugumo tarnybai Lietuvos 

Respublikos viešojo saugumo tarnybos įstatymo pavestus uždavinius į tarptautines operacijas 

ir misijas siunčiami pareigūnai vykdyti civilinių funkcijų karinėse operacijose ar misijose, 

siunčiamas specialiai parengtas ir sukomplektuotas pareigūnų padalinys (grupė).“ 

2.3. Pakeisti II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„II SKYRIUS 

VIEŠOJO SAUGUMO TARNYBOS PAREIGŪNŲ ATRANKA, SIUNTIMAS 

IR DALYVAVIMAS TARPTAUTINĖSE OPERACIJOSE IR MISIJOSE“ 

2.4. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7. Viešojo saugumo tarnybos pareigūnai dalyvauti tarptautinėse operacijose ir 

misijose siunčiami Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu vidaus reikalų ministro 

teikimu. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarime nurodomas pareigūnų dalyvavimo 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

tarptautinėje operacijoje ar misijoje tikslas, pagrindiniai uždaviniai, maksimali dalyvavimo 

trukmė, maksimalus dalyvaujančių pareigūnų skaičius, dalyvavimo apribojimai, Aprašo 11.2 

papunktyje nurodytos priemokos dydis ir kitos su konkrečia tarptautine operacija ar misija 

susijusios nuostatos. Nutarimą dėl dalyvavimo tarptautinėje operacijoje ar misijoje pratęsimo 

priima Lietuvos Respublikos Vyriausybė šiame punkte nustatyta tvarka.“ 

2.5. Pakeisti 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8. Tarptautinių operacijų ar misijų metu Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu 

Viešojo saugumo tarnybos pareigūnai gali būti perduoti Jungtinių Tautų, kitų tarptautinių 

organizacijų, Europos Sąjungos, užsienio valstybių institucijų operaciniam pavaldumui.“ 

2.6. Pakeisti 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9. Vidaus reikalų ministras, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu ir atsižvelgdamas į dalyvavimo tarptautinėje operacijoje ar misijoje tikslą, nustato 

tikslią dalyvavimo tarptautinėse operacijose ar misijose trukmę ir tikslų Viešojo saugumo 

tarnybos pareigūnų skaičių. Viešojo saugumo tarnybos vado teikimu vidaus reikalų ministras 

tvirtina vardinį siunčiamų Viešojo saugumo tarnybos pareigūnų sąrašą. Kai dalyvauti 

tarptautinėse operacijose ir misijose siunčiama grupė Viešojo saugumo tarnybos pareigūnų, 

vidaus reikalų ministras Viešojo saugumo tarnybos vado teikimu taip pat paskiria grupės 

vadovą.“ 

2.7. Pakeisti 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„10. Individuali ginkluotė ir specialiosios priemonės į tarptautinės operacijos ir 

misijos vietą gabenamos Lietuvos Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymo bei 

tarptautinių sutarčių nustatyta tvarka.“ 

2.8. Pakeisti III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„III SKYRIUS 

PAREIGŪNŲ DARBO UŽMOKESTIS, DRAUDIMAS IR KITOS 

GARANTIJOS DALYVAVIMO TARPTAUTINĖSE OPERACIJOSE IR MISIJOSE 

METU“ 

2.9. Pakeisti 11.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„11.1. mokamas darbo užmokestis, susidedantis iš pareiginės algos, priedų, priemokų 

išsiuntimo momentu, pagal Lietuvos Respublikos Seimo patvirtinto atitinkamų metų bazinio 

dydžio, taikomo apskaičiuojant valstybės tarnautojų pareigines algas, priedų, priemokų 

dydžius, galiojančius tą mėnesį, už kurį mokamas darbo užmokestis;“ 

2.10. Pakeisti 11.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„11.2. kas mėnesį mokama priemoka, kurios dydis nustatomas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2008 m. sausio 16 d. nutarimu Nr. 38 „Dėl priemokos vidaus 

tarnybos sistemos pareigūnams, tarnaujantiems misijose užsienyje, nustatymo;“ 

2.11. Pakeisti 11.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„11.3. užtikrinamas valstybinis socialinis draudimas ir socialinės garantijos Lietuvos 

Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo ir Lietuvos Respublikos vidaus 

tarnybos statuto nustatyta tvarka, jeigu siunčiamiems Viešojo saugumo tarnybos pareigūnams 

dalyvavimo tarptautinėje operacijoje ar misijoje laikotarpiu mokamas darbo užmokestis 

Lietuvoje.“ 

2.12. Pakeisti 12 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12. Nurodyta Aprašo 11.2 papunktyje priemoka nemokama, 11.4–11.7 papunkčiuose 

nustatytos išlaidos neapmokamos, jeigu tą užtikrina ar apmoka Jungtinės Tautos, kitos 

tarptautinės organizacijos, Europos Sąjunga, užsienio valstybės.“ 

2.13. Pakeisti 13 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13. Visos išlaidos, susijusios su Viešojo saugumo tarnybos pareigūnų dalyvavimu 

tarptautinėse operacijose ir misijose, mokamos iš Viešojo saugumo tarnybai atitinkamais 

metais Lietuvos Respublikos valstybės biudžete patvirtintų asignavimų (jeigu šių išlaidų 

neapmoka Jungtinės Tautos, kitos tarptautinės organizacijos, Europos Sąjunga, užsienio 

valstybės).“ 



 3 

2.14. Pakeisti 14 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„14. Viešojo saugumo tarnybos pareigūnų, paskirtų dalyvauti tarptautinėse operacijose 

ir misijose, tarnybos vidaus tarnyboje laikas skaičiuojamas Lietuvos Respublikos vidaus 

tarnybos statuto nustatyta tvarka.“ 

2.15. Pakeisti IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“ 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Eimutis Misiūnas  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2013 M.
GEGUŽĖS 8 D. NUTARIMO NR. 419 „DĖL VIEŠOJO
SAUGUMO TARNYBOS PRIE VIDAUS REIKALŲ
MINISTERIJOS PAREIGŪNŲ DALYVAVIMO JUNGTINIŲ
TAUTŲ, KITŲ TARPTAUTINIŲ ORGANIZACIJŲ, EUROPOS
SĄJUNGOS, UŽSIENIO VALSTYBIŲ OPERACIJOSE IR
MISIJOSE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“
 PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-08-09 Nr. 658
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, Vyriausiasis specialistas, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-08-10 13:41:07
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-08-17 09:28:56
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-18 - 2020-07-17
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eimutis Misiūnas, vidaus reikalų ministras, Lietuvos Respublikos

vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas EIMUTIS MISIŪNAS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-08-10 17:01:12
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-08-10 17:02:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-08-16 09:00:19
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-08-16 09:03:12
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, Vyriausioji specialistė, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-08-17 09:27:22
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-08-17 09:28:56



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM
LT

Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-19 - 2020-07-18
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.15

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-08-19)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=56b67741831511e7b0759
05f6c3d6a10

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-08-19 01:26:34 TAIS


